1079, marzo, 12. 

Alfonso VI confirma al monasterio de San Vicente de Oviedo y a su abad Ramiro la posesión de 
los hombres que le habían donado sus predecesores y amplia su número con otros de su 
propiedad. Se incluye la relación de todos ellos, con el enunciado de sus lugares de residencia, y 
la confirmación por el rey de las restantes posesiones del monasterio. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 62. 

(Christus) IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCI. AMEN. Conditor solis et que 
sub sole conditus extat, trinus et unus, opificis rerum qui super cuncta elementa eminens et omnia 
possidens, celestia, terrestria et inferna et / humana plasma fidelia redimens dona et premia celica 
iungens Pater et Filius et Spiritus Sanctus cui et nomen oriens ad cuius imperio rotantur poli, et 
circulum axis per tempora et temporibus suis recurrit celicolis [sanctis, ipsi namque] honor, ipsi 
gloria, potestas et imperium in secula seculorum. Amen. /3 Ego famulus Dei Adefonsus, prolis 
Fredinandi regis et Sancie regine, nutu Dei rex et imperator tocius Ispanie, uobis sanctis 
gloriosissimis et ante Deum nobis fortissimis Sancti Uincencii leuite et martiris Christi cum 
sociorum electorum, quorum reliquie ibi sunt recondite ante altares Sancti Saluatoris, necnon / et 
tibi abbas domnus Ranimirus cum collegio monachorum in ipsa domu uita sancta degentium, 
cupiens sanctorum iuuamine suffragare et uestra, aliquantulum de bonis quod michi Dominus in 
hac uita miserabili donare dignatus est concedo, id est, homines de mea criacione, ut uos de illos 
habeatis / seruicium et subsidium temporalem et ego ante Deum uitam et mercedem perpetualem. 
Et quia in diebus patris mei siue auiorum meorum ibi deruierunt (sic) per testamenta concessionis 
et firmitatis, ego uero uidens et audiens illas scripturas et ipsas concensiones (sic), elegi potius pro 
reme /6 dio anime mee siue et de parentum meorum amplificari et confirmari et corroborari 
amplius, ut non uideatur manus mea uacua a uisceribus misericordie, ut partem merear abere cum 
illis ad quos Dominus dixit: “Beati misericordes quoniam filii Dei uocabuntur et quoniam ipsi 
misericordiam consequentur”. Et quia / hilarem datorem diligit Deus, ego uero hilaris dator 
cupiens esse in honorem et amorem Dei et sanctis eius concedo et confirmo hos omnes quos in 
iure ipsius monasterii inueni, id est: in Somoza, progenie de Froila de Sancto Felice de Uanauo 
cum uxores et filios et propagine; Cidi Andrias / cum uxor et progenie; Gondisaluo Gutiz cum 
uxor et progeni; Ecta Didaz cum uxor et progenie; Donello Bellidiz cum uxor et progenie et cum 
germanas suas. In Uaginia, Cidi Froilaz cum uxor et progenie. In Oueto, filios de Iuliano, ferrario; 
item Lalla cum filiis; Garsea Martiniz cum uxor et progenie; /9 Seuero cum uxor et progenie; 
Dominigo Iohannes cum uxor, progenie et fratres eius IIos, Cibriano et Pelagio cum uxores et